
UCHWAŁA NR XXIX/208/09  

RADY GMINY SKOŁYSZYN  

z dnia 18 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, terminów płatności

sposobu jego poboru oraz zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Skołyszyn

Działając na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm) oraz art. 5 i 7 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 

844 ze zm.) Rada Gminy w Skołyszynie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od nieruchomości jak niżej: 

1. od budynków mieszkalnych lub ich części - 0,55 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

2. od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 

16,60 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 8,96 zł. od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 

4. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 3,92 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

5. od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 5,47 zł. od

1 m2 powierzchni użytkowej, 

6. od budowli - 2 % ich wartości,  

7. od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,63 zł. od 1 m2 powierzchni,  

8. od gruntów: 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

§ 3. Podatek od nieruchomości od osób fizycznych pobierany będzie w drodze inkasa 

przez sołtysów poszczególnych wsi. Inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso określa 

odrębna uchwała. Wpłat podatku można dokonać także za pośrednictwem Urzędu Poczty, 

Banku Spółdzielczego na konto Urzędu Gminy Nr 76 8627 1037 2003 5000 0459 0001 

w BS Biecz O/ Skołyszyn i w kasie Urzędu Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/138/08 Rady Gminy w Skołyszynie z dnia 22 października 

2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, terminów płatności 

i sposobu jego poboru oraz uchwała Nr XIX/154/2004 Rady Gminy w Skołyszynie z dnia 11 

listopada 2004 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. (Dz.Urz.Woj.Pod.Nr 

147,poz.2174 z 17.12.2004 r. oraz Nr 87, poz.1993 z 7.11.2008 r.) 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2010 r. 

a) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,81 zł. od 

1 ha powierzchni, 

b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,15 zł od 1 m2 powierzchni 

a) urządzenia i grunty oraz budynki zajęte na prowadzenie działalności rekreacyjno-

wypoczynkowej oraz kulturalnej, za wyjątkiem związanych z działalnością gospodarczą, 

b) nieruchomości zajęte na działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej,

c) nieruchomości lub ich części oraz budowle wykorzystywane na cele ochrony środowiska,

d) budynki i grunty przeznaczone na cele ochrony zdrowia,

e) grunty określone w ewidencji gruntów i budynków symbolem dr z wyłączeniem gruntów 

zajętych pod pasy drogowe dróg publicznych w rozumieniu przepisów o drogach 

publicznych, 

f) wiaty zadaszone na nietrwałych fundamentach i o nietrwałych ścianach konstrukcyjnych,

g) powierzchnie piwnic, strychów oraz werand i ganków,

h) powierzchnie użytkowe budynków mieszkalnych do czasu ich właściwego użytkowania, tj. 

do czasu ich faktycznego zamieszkania, 

i) powierzchnie pozostałych budynków ujęte w § 1 pkt.5 nin. uchwały – praktycznie 

nieużytkowane przez okres co najmniej roku w zakresie nie objętym zwolnieniami 

ustawowymi, 
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